
PÁGINA 1                          Nº 130   10 DE JULHO DE 2024  PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVIII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE,                     Nº 10 DE JULHO DE 2024 130

 

 

   

  
 
 

 

 

EXECUTIVO/GABINETE

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

 
 
 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

DECRETO 1.818/2024, de 10 de julho de 2024.

 Abre Crédito Adicional Especial ao Orçamento do exercício 
de 2024 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 
de atribuições que lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o que faculta a o 
art. 8º, da Lei nº 2.175, de 28 de dezembro de 2023.

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto ao orçamento vigente um Crédito Adicional Especial 

da importância de R$ 826.512,81 (oitocentos e vinte e seis mil, quinhentos e doze reais 
e oitenta e um centavos) na dotação constante do anexo I deste Decreto.

Art. 2º - Constitui fonte de recurso para cobertura do presente crédito, na 
forma da Lei Federal nº 4.320/64, prevista no art. 43, §1.º inciso I, aquele do Superávit 
Financeiro, registrados no Balanço Patrimonial do exercício anterior.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-
se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, em 10 de julho de 2024.
203º da Independência e 136º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal



PÁGINA 2                          Nº 130   10 DE JULHO DE 2024  

 
 
 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

PORTARIA 687/2024 - GP, de 10 de julho de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear CAMILLE YASMIN DO NASCIMENTO SIQUEIRA para o 

cargo de provimento em comissão de ASSISTENTE na Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com 

efeitos retroativos a 05 de julho de 2024.
Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 10 
de julho de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 694/2024 - GP, de 10 de julho de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município e, em 
observância a Lei Complementar Municipal nº 53/2009, que institui o Regime Próprio 
de Previdência Social do Município de São Gonçalo do Amarante/RN e da Lei Municipal 
nº. 1.381/2013, que reorganiza a administração do Regime Próprio de Previdência 
Social do Município de São Gonçalo do Amarante/RN, 

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear GUSTAVO ÁTILA VASCONCELOS BRITO BARBOSA 

para o cargo de provimento em comissão da ASSESSOR JURÍDICO do Instituto de 
Previdência Municipal de São Gonçalo do Amarante – IPREV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 10 
de julho de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 695/2024 - GP, de 10 de julho de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Exonerar, a pedido, ROBERTO BEZERRA JÚNIOR do cargo de 

provimento em comissão de COORDENADORIA GERAL DE ENSINO na Secretaria 
Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 10 
de julho de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 696/2024 - GP, de 10 de julho de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear ROBERTO BEZERRA JÚNIOR para o cargo de 

provimento em comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO da Secretaria Municipal de 
Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 10 
de julho de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 



PÁGINA 3                          Nº 130   10 DE JULHO DE 2024  

 
 
 

PORTARIA 697/2024 - GP, de 10 de julho de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 

uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município e em especial a 

Lei Complementar nº 69/15,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear MARÍLIA GOMES DE MACEDO para o cargo de 

provimento em comissão de SUBCOORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 10 

de julho de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA

Prefeito Municipal 

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 001/2024

CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
08.079.402/0001-35. CONVENENTE: Fundação de Apoio à Educação e ao 
Desenvolvimento Tecnológico do Rio
 Grande do Norte (FUNCERN), inscrita no CNPJ/MF sob no 02.852.277/000178, com 
sede no Avenida Senador Salgado Filho, 1559, Bairro Tirol, Natal/RN. FUNDAMENTO 
LEGAL: Art. 24, do Decreto n.0 11.531, de 16 de maio de 2023. OBJETO: O presente 
acordo tem por objeto o uso do espaço que compreende as 03 (três) arenas esportivas, 
quais sejam arena 01 Rua das Petúnias - Bairro Jardins, arena 02 Rua João Ferreira da 
Silva - Bairro Golandim, arena 03 rua Antônio José dos Santos, Bairro Barreiros, para 
implementação de turmas de futebol society e atividade física nas 03 (três) arenas do 
Projeto Areninhas Potiguares, para atender o público de crianças e adolescentes, 
preferencialmente em situação de vulnerabilidade social, matriculados em escola 
pública com frequência ativa; idosos e comunidade em geral, que terão acesso a 
horários livres nas arenas esportivas para a prática de esportes e atividades esportivas 
e de lazer. DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2024. VIGÊNCIA: 28 de junho de 
2024 a 31 de dezembro de 2026.

São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de junho de 2024
Eraldo Daniel de Paiva 

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN
CONCEDENTE

Francisco Antônio de Pontes 
SUPERINTENDENTE TEMPORÁRIO 

CONVENENTE

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA 4                          Nº 130   10 DE JULHO DE 2024  

 
 
 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO



PÁGINA 5                          Nº 130   10 DE JULHO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 6                          Nº 130   10 DE JULHO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 7                          Nº 130   10 DE JULHO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 8                          Nº 130   10 DE JULHO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 9                          Nº 130   10 DE JULHO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 10                          Nº 130   10 DE JULHO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 11                          Nº 130   10 DE JULHO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 12                          Nº 130   10 DE JULHO DE 2024  

 
 
 

 
 
 



PÁGINA 13                          Nº 130   10 DE JULHO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 14                          Nº 130   10 DE JULHO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 15                          Nº 130   10 DE JULHO DE 2024  

 
 
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15

